
لوآن پولی دروازه بان برزیلی نساجی 
در سه هفته اخیر عملکردی خیره کننده 
داشت و برابر سپاهان اصفهان، تراکتور 
تبریــز و ذوب آهن اصفهان درخشــید و 
در هر ســه مســابقه نه تنها کلین شیت 
کرد بلکــه به عنــوان بهتریــن بازیکن 
انتخاب شــد و رکورد ۲۳ مهار روی ۲۴ 
شوت متحمل شــده را به نام خود ثبت 
کرد تا با آمــار ۲۸۳ دقیقه گل نخوردن 
مهیای حضور در جدال با پرســپولیس 
شــود. او در این دیــدار خیلی زود روی 
شوت اوســتون اورونوف غافلگیر شد و 
در حالــی  که دید خوبی هم نســبت به 
ضربه ســتاره ازبک ســرخ ها نداشــت، 
واکنــش ضعیفی از خود نشــان داد و 
رکورد دقایق متوالی بسته ماندن دروازه 

او روی عدد ۲۸۹ دقیقه ثابت شد.

و ذوب آهن  استقلال  دیدار حساس 
پایانی دراماتیک داشــت. ذوب آهن در 
دقایق ابتدایی حریــف را غافلگیر کرد 
و به گل رسید. اســتقلال در نیمه دوم 
توانســت بازی را به تســاوی بکشــاند 
و در وقــت تلف شــده گل برتری را به 
 ثمر رساند. اســتقلال بیش از هر تیمی 
در تاریخ لیگ برتــر پس از دریافت گل 
اول به پیروزی رسیده است. ذوب آهن 
هم بیشــتر از هــر تیم دیگــری بعد از 
زدن گل اول بــازی را واگــذار کــرده 
که ایــن اتفاق در این بــازی هم تکرار 
شــد. پیروزی اســتقلال برابر ذوب آهن 
چهل ونهمین پیــروزی این تیم در لیگ 
برتر پس از دریافت گل اول بازی است 
و این تیم با اختــلاف بهترین آمار را در 
تاریخ مســابقات دارد. بخشــی از این 
آمار استثنائی در این فصل رقم خورده 
است. استقلال به جز بازی با ذوب آهن، 
در دیدار بــا هوادار هم علی رغم اینکه 
در ابتدای بــازی از حریف عقب افتاد، 
در نهایت برنده شد. ســپاهان با ۳۶ و 
پرســپولیس و پیکان با ۳۰ بازی پس از 

استقلال در جایگاه بعدی قرار دارند.
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ایرانی در صورت کسب سهمیهپاداش یک میلیارد تومانی برای والیبالیست های 
رئیس فدراســیون والیبال گفت: در صورتی که تیم ملی والیبال ایران 
موفق به کســب ســهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس شــود، به هر یک از 
اعضــای این تیم یک میلیارد تومان پــاداش تعلق خواهد گرفت. به گزارش 
روابط عمومــی فدراســیون والیبــال، تمرین تیم ملــی والیبال ایــران دیروز 
(سه شنبه ۱۸ اردیبهشــت) با حضور اصحاب رسانه برگزار  شد و سید محمد 
حســینی معاون امور مجلس رئیس جمهوری نیز میهمــان ویژه این تمرین 
بود. رئیس فدراســیون والیبال در پایان ایــن تمرین و در گفت وگو با بازیکنان 
حاضــر در اردو  گفت: به اعضای کادر فنی و بازیکنان ســختکوش خســته 
نباشــید می گویم. این دقایــق جزء آخرین فرصت هایی اســت که می توانیم 
رودررو با هم صحبت کنیم. البته با بازیکنان فرد به فرد ارتباط دارم. از همه 
شما ممنونم که کنار فدراســیون در این روزهای سخت ایستادید. سیدمیلاد 
تقــوی تصریح کرد: میــلاد عبادی پور بدون یک روز اســتراحت به تیم ملی 
اضافه شــد. همگــی باغیرت کنار هم هســتید. می دانم که رویداد ســختی 
پیش رو است اما من به این تیم ایمان دارم. برای من حضور در المپیک آمال 
و آرزو نیســت، اما مردم می  فهمند که شما جنگیدید. او خطاب به عبادی پور 
گفت: فرمانده تیم هستی و کار سختی داری. دوست دارم هر زمان که پسرت 
بزرگ شــد، بگوید بابای من برای والیبال جنگید. رئیس فدراســیون والیبال 
تصریح کرد: مهم نیســت نتیجه چه می شــود، جایی برای حسرت نگذارید. 
برای مردم و خانواده خودتان بجنگید. همین که مردم از عملکرد تیم راضی 
باشــند، برای ما کافی اســت. من خدمتگزار شما هســتم، حتما کم و کسری 
هســت، از همه شما تشکر می کنم. او با بیان اینکه برای حضور در تیم ملی 
پاداش در نظر گرفتیم، گفت: اما یک پاداش دیگر برای شما در نظر گرفتیم و 
در صورتی که تیم ملی والیبال ایران موفق به کســب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس در مســابقات لیگ ملت ها شــود، به هر یک از اعضــای این تیم یک 
میلیــارد تومان پاداش تعلق خواهد گرفت. ســیدمیلاد تقــوی تصریح کرد: 
قطعا شأن و لیاقت بازیکنان تیم ملی والیبال بالاتر از این حرف هاست اما این 
پاداش در حد توان فدراســیون اســت و ان شــاءاالله به محض بازگشــت از 
مســابقات به حساب بازیکنان و اعضای کادر فنی پرداخت خواهد شد. او در 
پایان تأکید کرد: افرادی که منافع خود را به منافع ملی ترجیح دادند و برای 

منافع شخصی در تیم ملی حضور ندارند، قطعا پشیمان خواهند شد.

۳ ملی پوش والیبال لیگ ملت ها را از دست دادند
علی اصغر مجرد، بردیا سعادت و علی شفیعی به دلیل آسیب دیدگی 
تیــم ملی را در لیــگ ملت ها همراهی نمی کننــد. تمرینات تیم ملی 
والیبال ایران بــرای حضور در لیگ ملت ها از صبح دیــروز در حال برگزاری 

است.
علی اصغــر مجرد ملی پوش والیبال ایران که در اواخر لیگ رومانی دچار 
آســیب دیدگی شــده بود، پس از بازگشــت به تهران در کمپ تیم های ملی 
والیبال حضور پیدا کرد و از ســوی پزشک و فیزیوتراپ تیم ملی مورد معاینه 
قرار گرفت و در جلســه ای بــا «موتا پائز» و مرادی مقرر شــد این بازیکن به 
دلیل شــرایط جسمانی اش تیم ملی را در مســابقات لیگ ملت ها همراهی 
نکند. پیش از این بردیا ســعادت هم به دلیل آسیب دیدگی ناشی از تصادف، 
لیگ ملت ها را از دســت داده بود. علی شــیعی هم که در تمرین تیم ملی 
حضور داشــت روز گذشــته دچار آسیب دیدگی شــد و در تمرینات تیم ملی 

حضور ندارد.
اقدام باشگاه پرسپولیس برای حفظ ستاره ازبکستانی 

باشــگاه پرســپولیس با توجه به درخشش ســتاره این تیم به دنبال 
افزایــش مدت قرارداد او اســت. به گــزارش ایرنــا، در پنجره نقل و 
انتقالاتی زمستانی در شرایطی که همه منتظر انتقال اوستون اورنوف هافبک 
۲۳ساله تیم ملی فوتبال ازبکستان به استقلال بودند، این بازیکن در چرخش 
۱۸۰ درجه ای با قراردادی یک و نیم ســاله به رقیب این تیم یعنی پرســپولیس 
پیوســت. سرخ پوشان با حضور این ستاره ازبکستانی جان دوباره ای گرفتند و 
حالا اورنوف در کمتر از پنج ماه تبدیل به ســتاره بی چون وچرای قرمزها شده 
و محبوبیت خاصی را در بین تماشاگران پیدا کرده است. اورنوف در ۱۱ بازی 
که برای پرســپولیس به میدان رفته اســت، موفق شده پنج بار برای قرمزها 
گل زنــی کند. حالا با درخشــش این هافبک ۲۳ســاله و پیشــنهاد احتمالی 
تیم های خارجی به او، مدیریت باشــگاه پرســپولیس دست به کار شده و در 
تلاش است تا به منظور حفظ این ستاره ازبکستانی، مدت قرارداد اورنوف را 
افزایــش دهد. مذاکــرات اولیه در این زمینــه انجام شــده و طرفین منتظر 

پیشنهادات یکدیگر هستند.
ضربه ناک اوت نوشاد عالمیان در جده 

فدراســیون جهانی تنیس روی میز حذف نفر چهارم رنکینگ جهان 
توسط نوشاد عالمیان را یک نتیجه شوکه کننده در مسابقات عربستان 
دانست. به گزارش ایسنا، نوشاد عالمیان در مسابقات معتبر تنیس روی میز 
بین المللی عربســتان دست به کار بزرگی زد و توانســت بازیکن چینی که 
رنکینگ چهار جهان را در اختیار دارد، حذف کند. فدراسیون جهانی تنیس 
روی میز با اشــاره به این اتفاق و رقابت نوشــاد عالمیــان با لیانگ از چین 
نوشــت: «عالمیان ضربه ناک اوت را برای تغییر سرنوشت قهرمانی در جده 
وارد کرد. درســت زمانی که فکر می کردید اوضاع در مســابقات عربستان 
بیشــتر از این نمی تواند دراماتیک شــود، نوشــاد عالمیان قــدم در میدان 
گذاشــت و یک نتیجه شــوکه کننده رقم زد. نوشــاد بــا رنکینگ ۶۸ جهان 
توانســت نفــر چهارم رنکینــگ انفرادی مــردان را حذف کنــد. لیانگ که 
فینالیســت مسابقات اســمش سنگاپور در ســال ۲۰۲۴ و قهرمان انفرادی 
مســابقات قهرمانان برتر دنیا در سال ۲۰۱۴ بود، یکی از چهره های شاخص 
حاضر در مسابقات عربستان بود. در رقابت لیانگ و نوشاد مشخص بود که 
عالمیان قرار نیست زندگی را برای رنکینگ چهار جهان آسان کند. عالمیان 
از عقب نشــینی مقابل این بازیکن امتناع کرد و پا به پای حریف چینی خود 
تا گیم پنجم پیش رفت. ستاره ایرانی خونسردی خود را در پایان مسابقه به 
تصویر کشــید و دودســتی فرصت حذف لیانــگ را از رقابت های انفرادی 
مــردان حفظ کرد. عالمیان نه تنها برای اولیــن بار در دوران حرفه ای خود، 
بازیکنی با این رنکینگ را شکست داد، بلکه این بازیکن ۳۲ساله برای اولین 
 بار به مرحله یک هشــتم نهایی مســابقات معتبر Grand Smash رســید. 
نوشــاد پس از این پیروزی گفت: «در اواســط بازی متوجه شدم که حریفم 
عصبی اســت و با کمی استرس بازی می کند. بنابراین مربی ام به من گفت 
که مطمئن شوم به فورهند او سرویس می دهم. توپ را روی میز نگه دارم 
و با کنترل بیشــتری بازی کنم. من خیلی خوشــحالم. لیانگ شــماره چهار 
جهان و بازیکن بســیار خوبی است. این اولین باری است که مقابل بازیکنی 
با این رنکینگ پیروز می شــوم». او افزود: «همچنین اولین  بار اســت که به 
مرحله یک هشتم نهایی می روم. در شرایط خوبی هستم و روی بازی بعدی 

تمرکز خواهم کرد و رنکینگ خودم را حتی بالاتر خواهم برد».
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برنامه

هفته بیست وششــم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی به پایان رسید 
که برخلاف هفته کســل کننده قبل، هیجان در بازی های بــالای جدول موج می زد. 
پرسپولیس، تیم دوم جدول که با فاصله یک امتیازی در مقایسه با استقلال صدرنشین 
حضور داشــت، در این هفته در قائمشهر تا مرز ســکته پیش رفت ولی توانست در 
همین شرایط بحرانی هم ۲ بر یک برنده شود و شانسش برای رسیدن به یک قهرمانی 
دیگر در لیگ برتر ایران، آن هم در فاصله چهار هفته مانده به پایان را زنده نگه دارد. 
شاگردان اوســمار ویرا درحالی در این دیدار خارج از خانه سه امتیاز دشوار را کسب 
کردند که در این بازی روی اخراج ســروش رفیعی ۱۰نفره شــده و بیم آن را داشتند 
تا امتیازات سرنوشت سازی را از دســت بدهند. با وجود این، اوستون اورنوف، ستاره 
ازبک پرســپولیس ناجی اوسمار و تیمش شــد. او که پیش تر هم نشان داده بود در 
لباس نوفباخور، راه گل زنی به نســاجی را بلد است (پیش تر سه گل به نساجی زده 
بود) در این بازی در قامت یک فوق ستاره ظاهر شد و دو بار برای پرسپولیس گل زنی 
کرد تا ضمن ثابت کردن این فرضیه که این روزها آماده ترین ستاره پرسپولیس است، 
یــک بار دیگر در بازی های خارج از خانه به داد تیمش برســد. اوســتون که پس از 
پیوستن به پرسپولیس کیفیت بالایش را به رخ کشیده یکی از جذاب ترین ستاره های 
خارجی اســت که در لیگ برتر فوتبــال ایران بازی می کند. او به پرسپولیســی ها به 
معنای واقعی، لذت داشتن یک خارجی خوب را چشانده است. پس از پرسپولیس و 
ســناریوی مهیجش، نوبت به استقلال رسید تا در یک نمایش دیوانه کننده در آخرین 
دقایق بازی سه امتیاز حساس تقابل با ذوب آهن را در ورزشگاه آزادی به دست آورده 
و همچنــان صدر را در اختیار خود نگه دارد. درســت مثل رقیب، اســتقلال هم این 
برد و این دیدار مهیج و فراموش نشــدنی را مدیون ســتاره های خارجی است؛ اولی 
جلال الدین ماشــاریپوف که حســابی کلاس خط میانی استقلال را بالا برده است. او 
که پیش تر نشان داده بود چقدر خوب بلد است گره بازی را باز کند، در این دیدار یک 
گل تماشایی وارد دروازه ذوب آهن کرد تا دومین گل فصلش را جشن بگیرد. حرکت 
او بــرای فریب دادن بازیکن ذوب آهن قبــل از زدن ضربه نهایی، کلاس بالایش را به 
نمایش گذاشــت. به غیر از او، نوبت به گوستاوو بلانکو هم رسید تا در این بازی سه 
امتیاز ارزشمند دیگر که شاید حکم قهرمانی این تیم را امضا کرده باشد، به استقلال 
اهدا کند. تمرکز بالای بلانکو روی زدن ضربه نهایی، آن هم به همان زیبایی، نشــان 
از کیفیت برجســته این بازیکن دارد. گوستاوو که بیشترین تأثیرگذاری در خط حمله 
استقلال را روی توپ های هوایی داشته، به این ترتیب موفق شد ششمین گل فصلش 
با پیراهن اســتقلال را بزند تا بار دیگر تأثیر مثال زدنی اش را به رخ بکشــد. استقلال 
هم در این بازی طعم داشتن بازیکنان خارجی متمایز را چشید تا لذتش را لیگ برتر 
فوتبال ایران ببرد. لیگی که پیش از این بارها نشان داده پتانسیل برتری حاشیه بر اصل 
را دارد. درخشــش ستاره های خارجی در فوتبال ایران خاصه در دو باشگاه استقلال 
و پرســپولیس در حالــی رقم می خورد که پیش از این در برهــه ای از ورود بازیکنان 
خارجی به لیگ ایران ممانعت شــد. حالا ولی مشخصا این بازیکنان باکیفیت ثابت 
کرده اند خارجی های مؤثر نه تنها پتانسیل تبدیل شدن به ستاره باشگاه را دارند، بلکه 
برای بالابردن سطح کیفی فوتبال ایران هم مؤثر هستند. امری که قاعدتا در همکاری 
مدیران باشــگاه ها با ایجنت های فوتبال می تواند در ادامه مسیر تازه و بهتری را هم 
طی کند؛ به شرط آنکه دغدغه کیفیت فنی بازیکنان نباشد و حیف و میل بیت المال.

 لذت داشتن خارجی های باکیفیت

 رقابت هــای لیــگ برتــر فوتبال ایــران در شــرایطی با 
حساسیت خاصی به ویژه در همین هفته اخیر پیگیری شده 
که همچنان مقوله برخورد با تماشاگران زن در ورزشگاه، از 
حفظ شــأن و منزلت آنها گرفته تا جایگاه در نظر گرفته شده 
برای آنها و بقیه، مورد نقد و بحث است. در هفته های اخیر 
یکــی، دو اتفاق رخ داده که به قرار باب میل عده ای شــده 
تا بر طبــل رنگ ورو رفته ممنوعیت ورود زنان به ورزشــگاه 
کوفته و در وصفش با استفاده از رسانه های همسو، مطالبی 
به رشــته تحریر درآورده و ژســت عالمان پیشگو را گرفته 
و از این بگوینــد که «دیدید حق با ما بود». اتفاقات ســاده 
است؛ جیمی جامپ زنی از روی ســکوی ورزشگاه در اراک 
خودش را به کاپیتان اســتقلال رســاند و پس از آن هم در 
رفتاری مشــمئزکننده یکی از افرادی که در جمع هواداران 
ســپاهان در تقابل با پرســپولیس، روی ســکوی ورزشگاه 
آزادی نشســته بود، الفاظی زشت خطاب به زنان به کار برد 
که به قدر کفایت بازتاب داشــت. دلواپسان حضور زنان در 
ورزشگاه که چندین ســال مانع از محقق شدن این موضوع 
شــده اند، با کنار هم گذاشتن همین دو گزاره، به آب و آتش 
می زنند تا دوباره مانع از حضور زنان در ورزشــگاه شــوند. 
جالب آنکه حاضر به شــنیدن این جمله ســاده هم نیستند 
که اگر مردی هتاکی کرده چرا باید مانع از ورود زنان شــد؟   
یا اینکه ممنوعیت ورود زنان به ورزشــگاه صحه گذاشــتن 
بــر ناتوانی در اصلاح امور فرهنگی نیســت؟ آش آن قدری 
شــور شــده که در روزهای اخیر یکی، دو رســانه همسو با 
چنیــن تفکراتی به ایــن ایده پروبال داده انــد که «نکند کار، 
کار خودشان باشد تا مانع از تحقق کامل پروژه حضور زنان 
در ورزشگاه شــوند». با این حال، از آنجا که مسئله مدیریت 
در امور ورزشــی از دیرباز پررنگ بوده، در ســاده ترین اتفاق، 
طرح پاک کردن صورت مسئله روی میز گذاشته شده و یکی، 
دو ورزشــگاه به سرعت از حضور زنان منع شده اند و مابقی 
هم احتمالا بــا محدودیت هایی همراه خواهند شــد. البته 
که در ایــن بین، نگرانی های دوپهلویی که از ســوی وزارت 
ورزش و فدراســیون فوتبال هم مطرح شــده، بیش از آنکه 

دلگرم کننده باشــد، نگران کننده اســت و بیم آن می رود که 
نقد دلواپسان که بعضا ارتباط نزدیکی با دولتمردان کنونی 
دارند، آنها را به سمتی هل دهد که تاوانش را فوتبال ایران 
و ســپس زنان مشتاق به تماشای فوتبال دهند. جالب آنکه 
در ایــن بین تلاش خواســته یا ناخواســته ای صورت گرفته 
تا لفظ جدیــدی برای محدودکردن زنان شــکل بگیرد. اگر 
تا دیروز کلیدواژه «زیرســاخت» بهانه خوبی بود تا ســد راه 
ورود زنان به ورزشــگاه شــوند، به تازگی عبــارت «کرامت 
زن» وارد ادبیات مدیران ورزشــی شــده و با استفاده از آن، 
باب جدیدی  در مقوله ورود زنان به ورزشــگاه گشوده شده 
است. برای روشن ترشدن بیشــتر بحث کافی است به نامه 
وزیر ورزش به فدراســیون فوتبال در هفته اخیر رجوع کرد. 
در بخشــی از آن نامــه چنین آمده اســت کــه «همان طور 
که مطلع هســتید موضــوع امکان حضور بانــوان محترم 
علاقه مند فوتبال در ورزشــگاه های کشور در شرایطی مورد 
موافقــت مراجع تصمیم گیرنده قرار گرفت که فدراســیون 
فوتبال به عنوان متولی فوتبال کشور و همچنین باشگاه های 
حرفه ای فوتبال در جهت بهبود زیرســاخت ها، ساماندهی 
هر چــه بهتــر هــواداران زن و مرد و همچنیــن ارتقای جو 
اخلاقی و فرهنگــی حاکم بر اســتادیوم های فوتبال تلاش 
کنند که متأسفانه نه تنها شاهد بهبود شرایط فرهنگی حاکم 
بر ورزشــگاه های فوتبال نیســتیم، بلکه شاهد بروز و ظهور 
صحنه هــا و اتفاقاتی هســتیم که هرگز در شــأن هواداران 
ایرانــی نبوده و متأســفانه رفتار برخــی هوادارنماها زمینه 
ایجاد خدشــه بــر منزلت و کرامت زن ایرانــی را نیز فراهم 
کرده اســت که رصــد و کنترل ایــن افراد معــدود وظیفه 
باشگاه هاســت». شاید در نگاه نخســت این نامه وزیر از سر 
دلســوزی باشــد. البته که احتمالا هم چنین اســت و وزیر 
محترم ورزش همان طور که خودش در ادامه اشــاره کرده 
«ورزش بــدون ارزش را فاقد اعتبار بــرای نظام جمهوری 
اســلامی ایران» می داند. با این حال در پس چنین دلسوزی، 
خط و نشــان ریزی هم دیده می شود؛ به ویژه جایی که عنوان 
می کند مراجع تصمیم گیرنده به طور مشــروط ورود زنان به 

ورزشگاه را پذیرفته اند. این پیام نهفته در دل چنین جملاتی 
را ولی نباید از یاد برد که احتمالا اگر چنین شــروطی رعایت 
نشود، مســئله ورود زنان به ورزشگاه هم اگر ممنوع نشود، 

محدود خواهد شد.
وزیر ورزش تنها مدیری نیســت که کرامت زن را پس از 
اتفاقات اخیر برجســته کرده است، بلکه همین روز گذشته، 
مهدی تاج، رئیس فدارســیون فوتبال هم با اشاره به همین 
کلیدواژه، هشــدار داده که می تواند مانع از حضور زنان در 
ورزشــگاه شــود. برخلاف تیترها و تأکیدی که رســانه های 
نزدیــک به فدراســیون به کار بــرده و از قــول مهدی تاج 
نوشــته اند که «حضور زنان در ورزشگاه منع نخواهد شد» 
ولی مشــخصا در بخشی از صحبت های مهدی تاج، تهدید 
روشنی به کار رفته که نشان می دهد او و مدیران بالادستی، 
به گزینــه منع تماشــاگران زن از حضور در ورزشــگاه فکر 
کرده اند. تاج، روز گذشــته در واکنش بــه نامه وزیر ورزش 
درباره اتفاقات رخ داده در ورزشــگاه ها گفت: «جواب نامه 
وزیر را دادم. ایشــان یک نامه ای بــه ما زدند و نگران بودند 
از وضعیت باشــگاه ها و حرکتی که باید در باشگاه ها از نظر 
فرهنگــی صورت بگیرد کــه اتفاق نیفتاده اســت. بنده در 
جواب گفتم یک ســری اقدامات را بعد از نامه ایشان انجام 
خواهیم داد. جلســه در همین دو، ســه روز گذاشتیم. هم 
با خلیج فارس و هم با بانک شــهر جلســه گذاشتیم. امروز 
هم دوباره جلســه دیگــری خواهیم داشــت. به همه هم 
اعلام کردیم اگر کسی نمی تواند کرامت زنان را حفظ کند و 
آنها راحت به ورزشــگاه بروند و مشکلی پیش نیاید ممکن 
اســت ما ورود را منع کنیم». عبارات کاملا مشخص است؛ 
اگر کرامت زن حفظ نشــود، ممکن اســت ورود آنها را منع 
کنیــم. حالا و در این بین، با وجود نگرانی هایی که این اواخر 
درباره کرامت زن شــکل گرفته، پرسش بسیار ساده ای ذهن 
مخاطــب را درگیر می کند: به غیر از طرح ممنوعیت زنان از 
ورود به ورزشگاه و به جز همراهی با دلواپسان و رسانه های 
خاص، آیا برنامه ای برای بهبود زیرســاخت سابق یا کرامت 

زنان، در دستور کار مدیران قرار دارد؟

چرا حرف های مهدی تاج نگران کننده است
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